
UFFICIOATTIG C .C C

Città di Trani
Nedaglia d'Argento at Mel'ito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunalè gratuito per il convegno medico dal tilolo "
Al sbsizio d'invemo si parla di dolore- 5" Edizione" promosso

N. 215 del Reg. I dall Associazione ARGES di Trani, in programma nei giomi 15 e 16 dicembre
dicembre 2017 presso Palazzo San Giorgio di Trani

Data: 28 111 12017

L'anno du€miladiciassette , il giorno 28 del mese di novembre , alle

ore ........"1Pr_2-0"""""..."", nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunia Comunale si e riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n, 4 Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA lng.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE ,,

Dl GREGORIO Aw.ilichelè ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE I

Dl GIFICO Aw.Carm€lina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA CON,II,NALE

Premesso che:
Con nora del l6illr'2017. acquisita al Protocollo Generale il giomo 20llll20l7 al n'37391.
l'Associazione ARGES di Trani, ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per i[ convegno
medico dal titolo ..AL SISSIZIO D'INVERNO SI PARIA DI DOLORE - 50 Edizione" . in
programma nei giorni 15 e ló dicembre 2017 presso Palazzo San Giorgio di Trani.

In questa edizione i promotori intendono proporre argomenti di grande attualità in campo
ematologico e dare spazio al dolore che accompagna il pazienie ematologico; scrranno cotne
sempre coinvolli professionisti della Sanità provenienti da diversi setting assistenziali e da diverse
regioni, che siano in grado di fornire un quadro aggiornato sulle patologie emalologiche, sul ruolo
della diagnosi precoce per indirizzare i pazienti verso cure tempestil'e e terapie oll'avunguardia.
che J-orniscano strumenti per uwt corretta vúlutazione del dolore, dando indicaiioni sul corretto
utili=:o delle terapie analgesiche, serua ftascurare il dolore globale che spesso accompagna le
maklltie Senetiche, rare. croniche o neoplastiche che inîeressano il sistema ernatopoieîico con Ia
speran:a che si possano indivíduare strategie comuni per migliorare I'attitudine a prendersi cura
dei pa:ie nt i ematologic i.

Ritenuto che I'iniziatir,'a è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati:
Rilevato che la concessione del patrocinio e disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n. 19 del 25/0312015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e

107 del Decreto Legislatir.o 18 agosto 2000, n"267;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente della 1'area dot.L.Cuocci ai
sensi dell'an.49 del D-Lgs. n.267 i2000:.

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge,

DELIBERA

1) di anribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per il convegno medico dal titolo "Al SISSIZIO D'INVERNO SI
PARLA DI DOLORE - 50 Edizione", in programma nei giorni 15 e 16 dicembre 2017 presso

Palazzo San Giorgio di Trani;
2) di autorízzare i promotori delf iniziativa ad utilizzare 1o stemma della Città. di Trani. in
conformità con quanto previsto da!l'arf.7 del citato Regolamento;
3) di iisen'arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa. qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attivita patrocinata;
5) di dare aîto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani.



DELIBERA N. 215 DEL 28 I 1',t t2017

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Gasalino

IL SINDACO

aw. Amedeo Bottaro

reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comme, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

N"

per

ILSEGRETARIO GENERALE

dott.carlo casalino

ll Segretario. visti gli atti d'ufficio,

Trani,

(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Garlo Casalino

ATTESTA

la presentè deliberazione:

tr è stata dichiafata immediatamente eseguibile: (8rt. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

I è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

che



2Atf 12917

verbale è stato approvato e sottcscritio nei modì di legge'

r" 32?3 res. pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art 124' lo comma. del T U E L approvato

col D,Lgs. 18,8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capl Gruppo Corì

Trani, - 5:llc 20i/

ATTESTA

- 5lrc 20it
2 3 I)l[ ?017

pef

che

ll Segretario, vistì gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lqs. 267 18.8.2000)

l-l è divenuta esecutìva it decorsi 10 giorni dalla pubblìcazione;

(ad( 134 comma 3 del D.lgs 267 f882O0O)

Trani, IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino

d


